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Paha lõhn ja satikad
Vanade kappide sisemuses 

tunneme sageli kopitus- või 

naftaliinihõngu, mille kohal-

olu mööbli omanikku mõis-

tagi ei rõõmusta. Paraku on 
haisust vabanemine suur väl-
jakutse. 

“Pesemisest ja tuulutami-
sest pole tihti kasu, sest kui ka-
pi uks pannakse kinni, tuleb 
halb lõhn tagasi,” nendib Tõ-
nu Vainküla. “Eks uksed-saht-
lid tasub irvakile jätta, aga lõp-
likult ei pruugi see probleemi 
lahendada.”

Leevendust võib pakkuda 
mööbli sisemuse ülelakkimi-
ne või -värvimine, kusjuures 
mati lakiga lakkimine on pa-
rem lahendus kui värvimine.

 “Kui aga esemel on palju 
liiste ja nurki, kuhu ligi ei pää-
se, võib halb lõhn pärast lakki-
mist mingil määral alles jää-
da,” lausub Vainküla. “Toolide 
puhul pole lõhn nii suur prob-

leem, need tuulduvad. Ena-
masti on toolid ka üle pinna 
viimistletud ja seeläbi lõhna 
levik pidurdatud.” 

Putukatest priiks. Ühtlasi 
peavad vana mööbli korras-
tajad sageli maadlema toone-
seppadega. Kõige enam teeb 
kahju vastne, kes võib rajada 
puidus tunneleid 5–10 aasta 
jooksul. 

“Üks lahendusi on viia 
mööblitükk sauna. Mida kuu-
mem saun, seda parem. Kuu-
mus hävitab ka puidus olevad 
munad,” lausub Vainküla. “Sa-
muti võib abi olla korralikust 
talvepakasest. Kangad tasub 
viia päikese kätte, sest koid 
kardavad ultraviolettkiirgust.”

Putukatega võideldakse ka 
keemiat appi võttes. “Näiteks 
tegeleb nende probleemide-
ga Rentokil,” soovitab Tõnu 
Vainküla. 

line.” Vainküla tutvustab mitmesuguseid vär-
vieemaldusvahendeid. “Ega siin kindlat reeglit 
pole. See, mis toimib, on hea,” räägib ta valiku 
virvarris orienteerujatele. 

Kuivata aeglaselt. Vana talumööbel talub ena-
masti üsna hästi ka kerget veega puhastamist, 
ent näiteks nahksete seljatugedega mööblist 
ja õhukesest vineerist tuleks vesi eemal hoida. 
“Piiritus ja nitrolahusti ei sisalda vett ega mär-
ga puitu nagu vesi,” räägib õpetaja ja hoiatab 
mööblitüki liiga kiire kuivatamise eest. “Ahju 
veerele ega lauspäikese kätte ei tasu asju kuiva-
ma panna. Kuivatage kaltsuga ja asetage ese vi-
lusse, hea kui on tuuline koht. Mida aeglasemalt 
asi kuivab, seda parem. Ja kirstudel pange kaas 
ka kinni, muidu võib juhtuda, et kaas ja alus on 
pärast erinevat pidi kõveraks kuivanud.”

Puhastamise viimane etapp on lihvimine. 
Siin ei tasu siiski liiga usin olla, sest lihvimine 
hävitab puidu pinda. “Kunagi ärge kraapige 
risti pinda. Kase puhul pole veel nii hullu, aga 
näiteks tamme süüosa võib niisugune tegutse-
mine seest tühjaks kraapida ja tulemus on aas-
tarõngaste kohalt kole. Risti puidusüüd kaapi-
mist tuleks vältida nii palju kui võimalik ja ka-
sutada ainult siis, kui enam teisiti ei saa,” rõhu-
tab Vainküla.
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vähendada sääskede arvu 
koduaias. Täna on õige hetk 
emaste sääskede püüdmiseks.
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